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CHAPTER 1
Forsamling for Generaler

1.1 Forord

Ærede medlemmer af DE-klubben.

Endnu et år i DE-klubben er g̊aet, 2024 har været et spændingsfyldt år, med masser
af begivenheder. Som altid, starter formanden, undertegnet, med at tage jer alle
med igennem højdepunkterne for året, hvorefter, kasseren Øl-Gustav dykke dybere
ned i regnskabet for 2024 og budgettet for 2025.

Årets største begivenhed har været DE-klubbens 25 års jubilæum. Dette blev ikke
kun fejret med en kæmpe fest, men det blev fejret med maner, men mere om dette
senere. S̊a spænd sikkerhedsselerne og hold godt fast i jeres Gulddame, for snart
kommer der fart p̊a - b̊ade i DE-klubben og p̊a resten af AAU!!!

Med venlig hilsen

DE-klubbens bestyrelsen anno 2024
Formand, Tia Noomi Christensen
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1.2 Forsamlingen for Generaler

Dagsorden:
• Valg af referent

• Valg af dirigent

• Godkendelse af dagsorden

• Bestyrelsens beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år

• Fremlæggelse af årsregnskab og budget samt godkendelse heraf

• Indkomne forslag

• Fastsættelse af kontingent

• Valg af formand

• Valg af kasserer

• Valg af bestyrelsesmedlemmer

• Valg af 2 suppleanter

• Valg af kritisk revisor

• Eventuelt
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1.3 Indkomne forslag

Ændring af vedtægters formuleringVedtægtsændring af §5,
stk. 2-3

Forslagsstiller:
Marie Elisabet Strøyberg

Nuværende:
§5.2 Bestyrelsen best̊ar af 5 medlemmer foruden formanden og kasserere

§5.3 Bestyrelsen konstituerer sig selv med næstformand, ekstra-kasserer?, indkøber,
IT-ansvarlig og PR-ansvarlig. Intet bestyrelsesmedlem må have mere end ét hverv.

Ændringsforslag

§5.2 Bestyrelsen best̊ar af 5 medlemmer foruden forpersonen og kasserere

§5.3 Bestyrelsen konstituerer sig selv med næstforpersonen, ekstra-kasserer?, indkøber,
IT-ansvarlig og PR-ansvarlig. Intet bestyrelsesmedlem må have mere end ét hverv.
Forpersonen kan til enhver tid vælge at blive kaldt forkvinde eller formand, hvis
dette ønskes af vedkommende, det samme gælder for næstforpersonen

Motivation:
Nu er det ikke fordi jeg siger at DE-klubben ikke er fremad synet og nytænkende,
meeeeen, vi kunne jo p̊a nogle punkter godt være mere i tr̊ad med nutiden bare for
at sige det. S̊a derfor lad os smide disse fine pronominer og andre gode ord og bare
gøre det hele mere neutralt. Men frygt ej, du kan stadig justere din titel, hvis du
synes, ‘forperson’ lyder for meget som en superheltidentitet. Det vigtigste er, at vi
alle kan være med – og have det sjovt samtidig! :)
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Individualiseret medlemsrabat

Foreslagsstiller:
Henrik Glavind Clausen

Det er i det forgangne år næppe g̊aet mange medlemmers næser forbi, at priserne
i DE-klubben er steget p̊a tværs af hele sortimentet og medlemsrabatten mere eller
mindre liges̊a. Da medlemsrabatten derfor nu er blevet mere end fordoblet og at
highscoren for samlet forbrug (siden ca. 2021 kaldt ”samlet forbrug plus rabat”) som
konsekvens heraf er blevet totalt skævvredet p̊a tværs af tidsskel, foresl̊ar jeg, at DE-
klubben g̊ar all-in og indfører en medlemsindividualiseret medlemsrabat, s̊aledes at
loyale og trofaste medlemmer bliver belønnet med en højere medlemsrabat. Efter-
som den mest nøjagtige metrik for et DE-medlems loyalitet over en bred kam er
den s̊akaldte DE-rating, foresl̊ar jeg, at denne ligger til grund for udregningen af
medlemsrabatten.

Konkret foresl̊ar jeg, at medlemsrabatten fremover bliver udregnet baseret p̊a et
medlems individuelle DE-rating via følgende formel:

Medlemsrabatten(%) = 22 +
DE − rating

1000

Det kvikke medlem vil hurtigt opdage, at DE-ratingen er monotont voksende som
funktion af medlemsaktivitet. Derved øges samtlige medlemmers incitament for
aktivt at engagere sig i DE-klubben, hovedsageligt ved at købe øl i DE-klubben
hver torsdag*.

I det følgende gives eksempler p̊a typiske medlemmers medlemsrabat beregnet efter
ovenst̊aende formel.

Eksempel 1:
Et vilk̊arligt medlem har en DE-rating p̊a 556, svarende til grænsen til tredje kvar-
til (dvs. grænsen til de øverste 25% af alle medlemmer). Derved bliver dennes
medlemsrabat , hvilket er ganske tæt p̊a den nuværende medlemsrabat p̊a 22,9

Eksempel 2:
En vilk̊arlig 4.-semesterstuderende (svarende til et ideelt gennemsnitligt medlem
af DE-klubben) har en DE-rating p̊a 2648. Derved bliver denne vilk̊arlige IT-
ansvarliges medlemsrabat . Med den nuværende prisliste svarer dette til en gulddame
til 10,55 DKK , hvilket stadig er en uhørt høj pris, men trodsalt billigere end den
nuværende pris p̊a 10,79 DKK efter rabat. Bemærk, at dette vilk̊arlige medlem
stadig har 3,5 år til gode til at øge sin rabat yderligere.
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Eksempel 3:
Et vilk̊arligt medlem, men forholdsvist aktivt medlem har en DE-rating p̊a 6828.
Derved bliver dennes medlemsrabat . Med den nuværende prisliste svarer dette til en
gulddame til 9,96 DKK, hvilket nærmer sig en ganske fornuftig pris taget inflationen
i betragtning.

Eksempel 4:
Et tidligere bestyrelsesmedlem har en DE-rating p̊a 12238. Derved bliver dennes
medlemsrabat . Med den nuværende prisliste svarer dette til en gulddame til 9,21
DKK eller en almindelig fadøl til 28,94 DKK, hvilket endeligt nærmer sig priserne
fra fordums tid da vedkommende stadigt sad i bestyrelsen.

*teknisk set fredag, men lad det nu ligge.

6 of 32
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1.4 Bestyrelsens beretning

Fastelavn i DE-klubben - 09.02.2024

Efter̊arssemesteret er altid h̊ardt at starte op p̊a efter at have været igennem en
stressende julem̊aned med nyt̊ar og eksamenslæsning. Derfor, starter vi som altid
året ud med at køre totalt børnehaveklassestil med en klassisk fastelavn. Efter
fastelavn i 2023 m̊atte vi desværre konkludere, at voksne mennesker alts̊a kunne sl̊a
lidt h̊ardere til en tønde, end hvad en børnehaveklasse kan, selv med en forstærket
’voksen’ tønde. Derfor var tønden i 2024 blevet forstærket med ikke lidt, men to hele
d̊aser byggeskum, i et forsøg p̊a at f̊a den til at holde længere. Til vores overraskelse,
virkede det up̊aklageligt og alle kom afsted med at sl̊a mindst to gange til tønden,
inden der blev fundet en kattekonge! Derfor blev dette fif noteret til fremtiden.

Figure 1.1: Kø til at sl̊a katten af tønden.

Forsamling for Generaler - 15.02.2024

Som altid, rungede DE-klubben med liv, da b̊ade nye og gamle medlemmer samlede
sig til årets Forsamling for Generaler. Med det pureste guld flydende fra hanerne,
kunne medlemmer slukke tørsten, mens de hørte omkring året, der var g̊aet. Dette
år, kom FfG dog med en uforudset overraskelse... Bjørno joinede Flipper og venner,
og De Tre Musketerer var endelig samlet! Der var kamp til stregen, da det kom til
stiftelse af den nye bestyrelse. Her havde vi lært af fejlene fra forrige år, da det kom
til vores eget afstemningssystem. Dette betød ogs̊a, at det virkede uden problemer!
Den stiftede bestyrelse endte med at best̊a af 6 gamle og 4 nye medlemmer.
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DE-klubben Året der gik 2024

Figure 1.2: Sættet er hermed komplet!

TOUR de FREDAGSBAR - 05.04.2024

Forestil dig en kold april måned. Solen skinner og studerende fra hele universitetet
kunne lægge bøgerne fra sig og i stedet tage p̊a den legendariske Tour dé Fredags-
bar! Som altid var dette arrangeret af Cafeudvalget med stor success. Og som en
bonus, endte DE-klubben ikke med en efterregning i år, da der var indhentet spon-
sorerede ølbiletter fra DSE, Born Sædbanken, Carlsberg, Pure Shots, Faktum Books
og Studentersamfundet.

Figure 1.3: Billederne lyver, der var mange flere forbi, end hvad der ses p̊a billederne!
Inklusiv vores yngste medlem der skulle have sig en sodavand og en Gulddame til
far.
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En masse glade studerende kom forbi baren og oplevede den fede stemning i DE-
klubben. Denne stemning blev hevet med ud p̊a turen med vores alle sammens
Jeppe Mini Macron. Desværre, glemte han sin opgave om at tage vores Instagram
følgere med p̊a turen, hvorfor der kun er f̊a billeder fra eventet :(

P̊askefrokost - 11.04.2024

P̊aske frokosten er endelig for døren, og med det, vil jeg blot sige....

Haps Haps Haps, nu skal vi ha’ snaps!

Som altid, havde bestyrelsen lavet et konge lækkert tagselv bord, med alt, hvad
hjertet kunne begære. Dette inkluderede desværre ogs̊a en ret s̊a flydende æggesalat,
som nemt kunne forveksles med en karrysalat til sild... Derfor lavede vores alle
sammens kritiske revisor derfor ogs̊a en lækker gennemgang af buffeten, s̊a folk ikke
var i tvivl om, hvordan de skulle takle den!

Figure 1.4: Note to future eventyrskrivere: Det kan ikke betale sig at forsøge at
gemme smagen af linie... Du ender bare med at skulle drikke 7 liter væske. Not
worth it!

Som alle gode p̊askefrokoster i DE-klubben, lavede hvert bestyrelsesmedlem en
lækker snaps, som kunne smages og k̊ares enten den bedste eller værste snapsekreation.
Her vandt ”Den R̊adne Satan” med hele 100% af stemmerne (hele én person var inde
og stemme). Da det kom til eventyret, fulgte vi heltene i jagten p̊a Thyra. Med
deres teleporteringsenhed, søgte de Mount Fredag, men blev sendt tilbage til Pangea
hvor de mødte en frygtindgydende Thyra-nusaurus Rex.
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Gammel General Bar - 26.05.2024

For første gang, blev Gammel General Bar ikke holdt dagen før store bededag. I
stedet, blev det holdt dagen efter, p̊a det der plejede at være selveste store bededag.
Her kom gamle generaler fra nær og fjern for at mingle, snakke historier og ikke
mindst spise hjemmelavet coleslaw.

Figure 1.5: Hjemmelavet coleslaw og fødselsdagssang med de gamle generaler. What
a thrill!

Helstegt pattegris - semestrets sidste åbning - 21.06.2024

Semestret var ovre, vejret var godt, eksamenerne i fuld gang og kolde gyldne damer
klar til medlemmerne. Til denne sidste åbning havde vi traditionens tro arrangeret
helstegt pattegris med tilbehør. Mega lækkert! Vi havde lavet muligheden for at
tilkøbe +1, og dermed n̊aede vi op p̊a 36 griseglade medlemmer og venner!

Figure 1.6: Sidste åbning inden en god sommerferie sluttede som sidste år, med en
gave til rengøringen.
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Første skoledag - 02.09.2024

Første studiedag var en stille og rolig åbning. Her kunne studerende komme forbi
med deres tutorer til en kold gulddame og dermed se deres lokale studiebar. Ikke
nok med det, s̊a var DE-klubben ikke kun synlig p̊a campus, men de dækkede ogs̊a
størstedelen af posterne ved sikkerhedsteamet p̊a kajen.

Figure 1.7: Nye studerende p̊a AAU kunne glæde sig over Gustav og Gustav der
holdte kajen sikker, med at bede folk ”Neee’ af den cykkel” som Pierre emil ville
sige det.

Studiestartsfest & barbyg 2024

DE-klubben er begyndt at have ryget for at bygge den vildeste bar til studiestarts-
festen. Det kommer specielt til syne dagen før, hvor de andre barer altid svinger
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forbi for at se, hvad DE-klubben har fundet p̊a denne gang.

Figure 1.8: Collage med blandede billeder fra studiestartsfesten.

Årets tema var ”tankstation” og med det kom en masse udfordringer. Ikke nok med
at man skulle kaste sig over kreationen af en 3-dimensional papmache amerikanerbil
(hvilket havde delte oplevelser iblandt byggerne), s̊a skulle man ogs̊a komme p̊a gode
måder, hvori dette tema kunne eksekveres uden at overtræde sikkerhedsforanstalt-
ningerne. Hertil blev der taget initiativ til at opstarte en ny aftale med Over Kæret
Genbrugspladsen. Denne aftale indebar, at s̊a længe materialerne blev retuneret
og genbrugt p̊a rette vis, s̊a kunne man kører forbi efter aftale og afhente diverse
byggematerialer til fremtidige barbygprojekter. WUP! Lokationen var samme plads

Figure 1.9: Billede af baren mens den er lyst op.

som foreg̊aende år, og var absolut ideel. Placeringen havde masser siddepladser,
ingen nærliggende pissoir og var ovenikøbet overdækket af træerne. Og for at gøre
det endnu bedre, s̊a havde SSFU endda installeret lyskæde oppe i træerne med tor-
den effekt ved tryk p̊a en knap. MEGA FEDT! Og hvis det er en ting igen det
kommende år, s̊a kunne det være man skulle f̊a det til at matche barens tema, og f̊a
en compleate immersive experience.
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Figure 1.10: En lille opsummering af hvordan selve salget stod til. Og ja i ser rigtigt.
DE-klubben kom foran selveste Aalbar (dobbeltbaren)!

Men, nu tænker i jo s̊a nok, ”Jamen hvordan var det s̊a lige salgstallene s̊a ud? Hvor
meget form̊aede DE-klubben at sælge i forhold til de andre barer dette år?”. Jamen,
ikke nok med, at vi kunne konkurrere med Barbaren, men vi kunne endda komme
foran Aalbar i forhold til salg!

Figure 1.11: Det her billede som Alexander tog, er simpelthen for godt til ikke at
komme med i årsrapporten.
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Vaffeldag - 11.10.2024

Vaffeldag er fedt og de studerende elsker det! Fra 10 til 14 var der gratis vafler p̊a
Fredrik Bajers Vej til alle, der kom forbi - b̊ade studerende og ansatte. I år havde vi
ikke varm kakao, men vores vafler gik som varmt brød! Vi endte ogs̊a med at være
tømt for vaffeldej allerede inden klokken blev 13!

Figure 1.12: Vaffler er gode og derfor skal vi huske at fejre det hvert år.

Beer Pong turnering - 25.10.2024

Ved Studentersamfundets Beer Pong Tunering havde alle barerne indledende runder,
som fandt sted den 25/10-2025. Desværre kunne DE-klubben ikke stille med de store
kræfter, da hytteturen for de nye første̊arsstuderende desværre l̊a oveni dette.
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I-dag 31.10.2024 og J-dag 01-11-2024

Det blev endelig I-dag og med det kom sneen selvfølgelig ogs̊a hen over DE-klubben.
Til denne fantastiske traditionsrige dag, blev der solgt ikke mindre end 2 juleegern,
med ét medlem der kunne gennemføre; Øl-Gustav!

Men da det er blevet tydeligt, at de studerende ikke drikker liges̊a meget som de
gjorde i 2023, blev der introduceret et nyt koncept, nemlig Børne-Juleegernet! P̊a
I-dag blev der solgt ikke mindre end 6 Børne-juleegern, hvori alle medlemmerne
kunne kalde sig vindere, og den hurtigste tid p̊a 1 time og 50 minutter. Desværre
blev denne tid sl̊aet p̊a J-dag da vores alle sammens Kasser - Øl-gustav kommer
igennem denne p̊a 1 time og 32 minutter. I og med at Øl-gustav b̊ade gennemførte
Børne-juleegernet og Juleegernet, kunne han ogs̊a kendes som det eneste medlem,
der havde gennemført et ”Far-Søn Egern”.

Pubcrawl - 26.10.2024

Dette var det tredje år hvor DE-klubben sammen med ESS og Tutorerne kunne
afholde pubcrawl for alle de studerende p̊a ES. I år oplevede vi desværre bare mindre
forskelligheder i, hvad folk forstod som værende en pubcrawl. Men efter et kort
møde med b̊ade Ove og Helle, blev det klart at pubcrawl ikke var s̊a slemt som de
først havde antaget. Med det kunne vi gentage succesen fra sidste år, med opstart
i kildeparken, en god tur rundt p̊a nogle af de hyggelige, afslappede og snuskede
steder i Aalborg centrum og med afslutning p̊a Guldhornene.

Figure 1.13: Fint lille billede af dem der sad og var igang med ”gæt hvem” uden
brug af simple tillæksord og steriotypiske filtre.
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DE-klubbens 25’̊ars jubilæum - 09.11.2024

Punktet, som alle er interesseret i: Fejringen af DE-klubbens 25’̊ars jubilæum. En
festlighed som alle s̊a frem til, og som folk deltog i med stor interesse hos b̊ade
ansatte der fik invitationer, samt gamle- og nye medlemmer.

Figure 1.14: Dette er nok et af de bedste billeder der er taget i længe. DE-klubbens
bestyrelser igennem tiden, samlet i ét billede.

Festlighederne blev lagt ud med en åben reception hvor selveste institutlederen Mads
kom forbi og holdte en lille tale omkring hans tid som studerende, om DE-klubbens
betydning for de studerende og ønsket om at dette fortsættes trods de ændringer
der vil komme i nærmeste fremtid.

Figure 1.15: Collage fra jubilæum
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Af underholdning havde nogle fra tidligere bestyrelser sl̊aet sig sammen og lavet en
god gang skæg med tal. Her havde de analyseret og tolket p̊a tal fra DE-klubbens
eget kassesystem, hvilket gav nogle fantastiske grafer og indsigter i vores medlemmer.
Ved siden af dette, havde bestyrelsen sammensat en lille Quiz omkring DE-klubbens
historie. Her var der indhentet præmier til første, anden og tredjepladsen fra hele
to sponsorater: Hjort Beer som donerede et ølbræt med deres prisvindende øl, og
Linie Akvavis som havde doneret en sweatshirts og et sær manchetknapper.

Figure 1.16: Collage fra jubilæum

Af spiseligt, var der arangeret mad udefra - fordi at bestyrelsen selv skulle lave det
ville være at skyde sig selv i foden, Haha :D Her var der 3 retters menu med noget
lækkert lank til forerat, nogle forskellige salater, kød og kartofler, og til dessert nogle
yderst lækre sm̊a h̊andtærter og noget chokolademouse.

Figure 1.17: Collage fra jubilæum

Efter spisning kom der selvfølgelig ogs̊a noget live musik. Her opfyldte vi DE-
klubbens drøm om at f̊a selveste Red Warszawa til at spille. Her havde de ønske
om selv at medbringe opvarmning hvilket var Krapyl. Meeen var Krapyl liges̊a gode
som RW? Næhh nej, for RW kom ind som en redning fra Krapyl.
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Figure 1.18: Collage fra jubilæum

Figure 1.19: Ikke nok med at Linie havde sponsoreret præmier, men de havde ogs̊a
g̊aet ud over alle forventningerne og sendt en h̊andfuld personliggjorte lykønskninger
der stod omkring p̊a alle bordene til festen. Og med det, blev vi nødt til at sk̊ale i
Linie med RW!

Julefrokost - 28.11.2024

Sidste torsdag i november afholde vi årets julefrokost. Her kørte vi et deltagerantal
p̊a 54 deltagere, hvoriblandt en stor del af dem nye studerende.

Trods, at bestyrelsen stadig var trætte efter at have afholdt et brag af et jubilæum,
valgte vi alligevel selv at lave maden. Endda med overraskelsen over, at der var
lavet alt for meget mad! Derfor bør man overveje enten at skalere mængden af mad
ned, eller bede medlemmerne tage de store bukser p̊a og spise den mængde ekstra.

Igen i år afholdte vi snapse-vise-konkurrence og sang en vise skrevet af alle medlem-
merne der deltog til julefrokosten.
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ESS julefrokost - 06.12.2024

I år blev vi kontaktet af instituttet, med forespørgsel om vi kunne være interesseret
i at drive baren til deres julefrokost. Dette siger vi selvfølgelig ja til og laver nogle
fede priser til dem, samt en lækker baropsætning.

Figure 1.20: Bar layout til ES julefrokost.

DE-klubben og IDA spilaften

Som noget nyt blev der opstartet et samarbejde imellem DE-klubben og ESS hvor
ønsket var at samle de studerende nogle eftermiddage til brætspil med snacks og
sodavand. Hertil blev IDA inkluderet hvor de sponsorerede nogle brætspil til disse
åbninger.

Eventet gik rigtig godt og der blev afholdt hele 3 brætspilsaftner! klart noget vi
gerne vil fortsætte med!
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Figure 1.21: Folk hygger sig og prøver alle mulige nye spil. Det betyder ogs̊a at vi
sikre os at spillene bliver brugt.

Ekstra Billeder og Materiale

(a) Blandede fra jubilæum (b) Alt godt og blandet
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2022 2023 2024 2025
Kasserens Beretninger

Budget Opn̊aet Budget Opn̊aet Budget Opn̊aet Budget
52100 Tilskud fra fonde/Uni 0,00 22.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
52200 Tilskud til caféen 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 0,00 0,00
52250 Medlemskaber 14.000,00 19.180,00 14.000,00 16.300,00 14.000,00 12.504,00 14.000,00
52300 Salg i DE-klubben 190.000,00 217.206,40 210.000,00 224.989,05 210.000,00 186.291,25 210.000,00
52400 Salg v/ex. arr. i DE-klubben 7.000,00 15.585,59 7.000,00 2.483,60 5.000,00 5.194,42 6.000,00
Koeb v/ex. arr. i DE-klubben -5.000,00 -27.350,81 -5.000,00 -3.180,64 -5.000,00 0 -5.000,00
52410 Salg af diverse 1.000,00 2.988,80 1.000,00 3.029,60 1.000,00 2.889,11 3.000,00
52425 Indt. ifm. arr. for medlemmer 15.000,00 7.680,00 10.000,00 14.040,00 45.000,00 59.300,00 19.500
52430 Regulering byttepenge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
52448 Diff. p̊a kasseapp. Debet 0,00 -130,00 0,00 -58,80 0,00 -103.00 0,00
52450 Diff. p̊a kasseapp. Kredit 0,00 335,55 0,00 67,20 0,00 118,40 0,00
52500 Koeb af oel - vand/spiritus/chips -155.000,00 -191.123,51 -170.000,00 -182.267,48 -170.000,00 -143.616,95 -170.000,00
52800 Koeb af diverse -2.000,00 -1.268,80 -2.000,00 -2.728,33 -2.000,00 -2.720,77 -2.000,00
52810 Udg. ifm. arrangementer -17.000,00 -6.084,02 10.000,00 -4.834,66 -8.000,00 -5.609,58 -3.000,00
Indt. ifm. arrangementer 17.000,00 2.720,00 10.000,00 0,00 5.000,00 0 0
52820 Afskrivninger 0,00 -257,47 0,00 -1.093,94 0,00 -194,95 0,00
53000 Aktivistpleje -16.000,00 -14.719,02 -16.000,00 -15.783,75 -16.000,00 -15.987,92 -16.000,00
53030 Medlemsrabat -15.000,00 -18.234,66 -17.000,00 -19.269,81 -17.000,00 -28.568,42 -25.000,00
53100 PR/facebook -1.000,00 -891,36 -2.000,00 -1.839,80 -2.000,00 -443,97 -2.000,00
53110 Gratis drikkevarer -500,00 -18,23 -500,00 -10,39 -500,00 0 -500,00
53200 Investeringer -7.000,00 -12.798,03 -10.000,00 -8.000,92 -5.000,00 -3.391,88 -4.000,00
53300 Udg. ifm. arr. for medlemmer -18.500,00 -14.719,02 -18.000,00 -16.516,52 -55.000,00 -72.064,49 -22.000,00
53400 Husleje -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00 -11.000,00 0,00 -0,00

År til dato: 7.000,00 -275,18 5.000,00 3.567,29 -500,00 -6.404,75 3000,00

Table 1.1: Budget- og opn̊aede værdier for 2022-2025
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CHAPTER 2
Regnskab 2024

2.1 Kassererens noter

Forord
I 2024 er der sket mange store ting i DE-Klubben, som afspejler sig i økonomien
for 2024 - der er sket alt fra ny hvidvaskningslovgivning, kasselovgivning og helt
ny mobilepay-løsning. Dette har gjort at vi har haft et større fokus p̊a at modtage
færre kontanter og markant flere penge gennem ”sporbare” kanaler. Med det sagt
modtager vi selvfølgelig fortsat kontanter i DE-Klubben. (Hvem ved, om der er en
vaskemaskine p̊a lageret, hvis man ikke har været med i bestyrelsen ;) )

Der har været et fortsat større fokus p̊a at skaffe nye medlemmer til foreningen,
da medlemskaber er en vigtig indtægtskilde. Dette har medført, at vi har hævet
medlemsrabatten til 22,9 % for medlemmer, mens man nu kan være ”free-tier”
””medlem””, hvor man ikke betaler medlemskab, men har mulighed for at have en
konto hos os og betale med studiekort, igen for at flere penge bliver sporspare og for
p̊a sigt at øge salget i baren og andelen af livstidsmedlemmer.

Alle tal og konti er som udgangspunkt uden moms. Da Studentersamfundet i
skrivende stund ikke er færdig med revision for år 2024, kan der ske sm̊a ændringer
p̊a nogle af tallene.

22 of 32



DE-klubben Året der gik 2024

52100 Tilskud fra fonde/Uni
I år har vi ikke noget p̊a denne konto, da de tilskud, vi har f̊aet i forbindelse med
afholdelse af Jubilæum, er bogført under arrangementer for medlemmer.

52200 Tilskud til cafeen & 53400 Husleje
I år har vi ikke f̊aet tilskud til cafeen, men vi er s̊a heller ikke blevet p̊alagt at betale
husleje, hvilket jo fortsat vil gøre, at der er en difference p̊a 0 kr p̊a de to konti, n̊ar
man gør dem op. Disse to konti vil blive udfaset snarest muligt, da det i fremtiden
ikke giver mening at have dem, da vi fremover heller ikke skal betale husleje, men
s̊a heller ikke f̊ar et tilskud til at dække selvsamme husleje.

52250 Medlemsskaber
I år har vi realiseret 12504,00- i medlemsskaber, hvor vi har budgetteret med 14.000,-
. Dette kan skyldes, at de nye studerende ikke drikker lige s̊a mange øl, som de plejer.
Med nye initiativer som at det er gratis at have en konto hos os, og et større udvalg
af sodavand/energidrik for medlemmer, tænker jeg, det bliver bedre næste år; derfor
er budgettet ikke sænket for 2025.

52300 Salg i DE-klubben
I år har vi realiseret 186.291,25- af de budgetterede 210.000,- hvilket jo godt kunne
være bedre, men taget i betragtning af at vi har haft færre nye medlemmer samt
medlemmer, som drikker mindre, er det nok en fremtid vi bør se ind. Dog tror jeg
med de nye initiativer, som der er igangsat, at det nok skal blive fint i 2025, dermed
er budgettet det samme.

52400 Salg v/ex. arr. i DE-klubben
I år har vi haft fornuftig ekstern aktivitet, da vi har realiseret 5.194,42 ud af 5.000,-
budgetteret. Vi har solgt sodavand til studenterstudievejledningen, og haft bar til
ES-julefrokost.

52401 Køb v/ex. arr. i DE-klubben
Her er der ikke budgetteret noget. Man kan argumentere for at forbruget fra ES-
Julefrokost og sodavand skulle være bogført her, dog har jeg valgt at have en samlet
købs konto, da dette giver det bedste overblik over hvor meget der er indkøbt, samt
hvad lagerværdien burde være.
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52410 Salg af diverse
Vi har realiseret 2.889,11 ud af 1.000,- budgetteret, og det kommer fra auktion fra
FFG.

52425 Indt. ifm. arr. for medlemmer
Her har vi realiseret 59.300,00,- ud af 45.000,- her skal man tænke p̊a at der har
været jubilæum udover de vanlige arrangementer, og indtægter i forbindelse med
virksomheder ogs̊a er posteret her. Vi har forsøgt at holde prisen p̊a det samme
for frokosterne og for pattegris, som tidligere har vi dog m̊atte indse at ting er
blevet dyrere i samfundet, og derfor er det ikke længere muligt at holde p̊aske- og
julefrokost til 100kr.

53300 Udg. ifm. arr. for medlemmer
I år har vi realiseret 72.064,49,- ud af 55.000,-. Igen skal det bemærkes at der har
været afholdt jubilæum og der blev budgetteret for f̊a penge fra start til FFG i sidste
år. Derudover er aktiviteterne fra Julefrokost og p̊askefrokost budgetteret her.

52430 Regulering byttepenge
Denne konto bliver kun brugt i forbindelse med kvartalsoptællinger. I løbet af hele
året st̊ar der et debet beløb p̊a 1100 kr. (antallet af byttepenge i kasseapparatet).
Disse bliver i slutningen af året ophævet og kontoen g̊ar (hvis alt g̊ar som det skal)
i nul. Det gjorde det i 2024, da der er realiseret 0,00.

52450 Diff. p̊a kasseapp. Debet & 52450 Diff. p̊a kasseapp.
Kredit
I år har vi strammet os an hvad ang̊ar diff. p̊a kassen. Vi har realiseret 103,00 i
debet og 118,40 i kredit. Det er lidt højere end året før, dog synes jeg stadigvæk at
det er et acceptabelt niveau. Det skal bemærkes at der har været gæstebartendere
til Jubilæum, p̊a trods af at det er første gang de har brugt kassesystemet og der
var dankort terminal til arrangementet formåede de at holde en diff p̊a omkring 40
kr til arrangementet. Til ES-julefrokosten havde vi en større diff grundet at der var
noget teknisk bøvl med en dankort terminal - S̊a med andre ord skal vi have færre
sporbare penge og flere kontanter, de virker stadigvæk bedst.

52500 Koeb af oel - vand/spiritus/chips
I år har vi realiseret 143.616,95 af 170.000,- budgetteret. S̊a her har vi opn̊aet 84,48
% af budgettet, vi vil jo gerne have at salgs- og købskontoens procenter følges ad,
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som s̊a ligger p̊a 89,31 % vs 84,48 %, hvilket s̊adan set er fint nok.

52800 Koeb af diverse
Her har vi realiseret 2.720,77,- af 2.000,- budgetteret, s̊a vi har brugt mere end
budgetteret, i år er diverse Carlsberg merch p̊asteret her p̊a hvilket har resulteret i
at budgettet er skredet.

52810 Udg. ifm. Arrangementer
Her har vi realiseret 5.609,58 ud af budgetteret 80.000,-. Her ligger udgifter fra
fastelavn, pubcrawl, vaffeldag. Her ligger pattegris i år selvom jeg ser det som et
medlemsarrangement.

52811 indt. ifm. Arrangementer
Vi har ikke holdt nogle arrangementer hvor vi har indtægter, da vi bruger de andre
arrangementer til at hverve medlemmer

52820 Afskrivninger
Vi har læst op p̊a lovgivning og er er begyndt at sælge ting i stedet for at afskrive
dem med det samme, hvilket har gjort at vi ikke rigtigt har afskrevet noget i år og
”kun” brugt 194,95 kr.

53000 Aktivistpleje
Her har vi realiseret 15.987,92- ud af budgetteret 16.000,-. Her skal man se at
bestyrelsen har f̊aet billetter til diverse arrangementer over året mod at være de
drivende frivillige kræfter, s̊a gæsterne bare skal have det sjovt. S̊adan generelt,
synes jeg at det er et fornuftigt og fair leje at man f̊ar en pizza n̊ar man st̊ar bag
baren og ellers lidt drikkevarer n̊ar man laver arbejde for de-klubben. Ingen DE-
klubben uden frivillige.

53030 Medlemsrabat
I år er der blevet realiseret 28.568,42 ud af budgetteret 17.000,-. Dette er jo i sig
selv en herlig nyhed, selvom det koster os p̊a bundlinjen, men det viser bare at flere
medlemmer benytter sig af baren, da beløbet er større end sidste år, det hænger
selvfølgelig ogs̊a sammen med at vi har hævet medlemsrabbaten og priserne i ca
samme leje, s̊a dækningsgraden p̊a alle tingene er den samme som før, nu tjener vi
bare lidt mere p̊a ikke-medlemmer.
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53100 PR/facebook
I år realiserede vi 443,97 ud af 2.000,-. Disse penge er brugt p̊a et canva abonnement
til den pr-ansvarlige, s̊a vi f̊ar pæne plakater, facebook opslag og mange andre skønne
ting. Vi er selvfølgelig bevdiste om brugen af penge, s̊a vi har teamet up med ESS
og delt den oprindelige udgift med dem.

53110 Gratis drikkevarer
Realiseret 0 af 500,- skulle folk da ikke lige tage sig lidt mere sammen og have
fødselsdag p̊a en åbning.

53200 Investeringer
I år har vi brugt 3.391,88 ud af 5.000 budgetteret. De penge har vi brugt p̊a lidt af
hvert, men hovedsageligt en større IT-investering, da vores tastaturer har f̊aet mere
øl end hvad de kan t̊ale, samt et nyt DE-Klubben wifi-net man kan anvende n̊ar
man er hernede og laver frivilligt arbejde.

År til dato:
I år til dato har vi opn̊aet et resultat der hedder 6.404,75 i underskud, Det kan dog
i skrivende stund godt flytte sig lidt i den ene eller anden retning og dermed er det
svært at sige hvor vi reelt ender. Der er blevet brugt en del penge p̊a at afholde
Jubilæum og vi er i bestyrelsen enige om at det er fornuftigt at investere penge i at
blive 25 år - ISÆR n̊ar Red Warszawa er bandet der spiller musikken.

I forhold til at vi skal flytte p̊a et tidspunkt, er det s̊adan at vi økonomisk ikke
skal være s̊a bekymrede for flytningen, da ES, skal tage højde for at genetablere
studiemiljø i de budgetter de laver n̊ar de ”nedlægger/flytter” et, dermed vil der
for de-klubben være en markant mindre udgift forbundet med flytningen end først
antaget.
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Year Beløb Budget
2010 11.950,32 5.500,00
2011 6.472,97 5.000,00
2012 -1.287,39 -8.000,00
2013 8.545,54 -10.000,00
2014 -38.484,03 -12.000,00
2015 -23.090,66 -30.000,00
2016 8.119,44 1.000,00
2017 5.128,75 -13.000,00
2018 -13.425,51 -13.000,00
2019 -11.253,45 -3.500,00
2020 24.840,50 10.000,00
2021 7.649,68 0,00
2022 -275,18 7000,00
2023 3.567,29 5000,00
2024 -6.404,75 -500
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2.2 Budget 2024

Der er ikke s̊a meget vi har valgt at ændre p̊a til budget 2025. Dette skyldes
primært at vi generelt ikke ser ind i en fremtid, hvor vi f̊ar flere studerende, men
at der kommer mindre til, s̊a for de kontoer der har med medlemmer, køb og salg,
har vi valgt at holde p̊a det samme som sidste år, da vi kan se at det realiserede
kommer tættere og tættere p̊a det budgetteret, og at vi nok f̊ar færre studerende i
baren i 2025. Vi har dog reguleret i forhold til Jubilæum og andre konti som ikke
bliver brugt længere.

52100: Tilskud fra fonde/Uni

2024: 0,00,-

2025: 0,00,-

Som normalt forventes der ingen tilskud her.

52200: Tilskud til cafeen

2024: 11.000,00,-

2025: 0,00,-

Kontoen skal dø p̊a sigt, da den ikke giver mening i forhold til hvordan det fungerer
p̊a nuværende tidspunkt. Husleje kontoen er ogs̊a p̊a 0 kr, hvilket gør at vi ikke
f̊ar et tilskud der skal dække husleje, s̊a der er ikke blevet lavet p̊asteringer p̊a hhv
husleje og tilskuds kontoen der g̊ar ud med hinanden.

52250: Medlemsskaber

2024: 14.000,00,-

2025: 14.000,00,-

Dette ændres ikke, da vi g̊ar udfra at de nye initiativer skaber en tilgang i medlem-
mer.

52300: Salg i DE-klubben

2024: 210.000,00,-

2025: 210.000,00,-

Dette ændres heller ikke, da de nye initiavtier skal have lov at virke.
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52400: Salg v/ex. arr. i DE-klubben

2024: 5.000,00,-

2025: 6000,-

Vi forventer at kunne sælge lidt til ES-julefrokosten igen næste år, dermed er den
tilpasset til 2024 tal

Koeb v/ex. arr. i DE-klubben

2024: -5.000,00,-

2025: -5.000,00,-

Vi forventer ikke at der sker meget mere her heller, s̊a derfor er den beholdt p̊a det
samme i stedet for at sætte den ned, for at sikre lidt fleksibilitet.

52410: Salg af diverse

2024: 1.000,00,-

2025: 3.000,00,-

Udfra FFG i 2024, er denne tilpasset efter de ønsker de gamle generaler havde for
beløbet. Gad vide om der er lidt Linie merch som skal under hammeren?

52425: Indt. ifm. arr. for medlemmer

2024: 45.000,00,-

2025: 19.500,00,-

Der forventes 3 arrangementer med deltagerbetaling - det er muligt at være 65
mennesker i de-klubben, dermed må indtægterne her forventes at blive følgende ved
en billetpris p̊a 125 kr.

65 × 125 × 3 × 0.8 = 19, 500

52430: Regulering byttepenge

2024: 0,00,-

2025: 0,00,-

Forventes at g̊a i nul.
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DE-klubben Året der gik 2024

52448: Diff. p̊a kasseapp. Debet

2024: 0,00,-

2025: 0,00,-

Forventes at g̊a i nul.

52450: Diff. p̊a kasseapp. Kredit

2024: 0,00,-

2025: 0,00,-

Forventes at g̊a i nul.

52500: Koeb af oel - vand/chips/spiritus

2024: -170.000,00,-

2025: -170.000,00,-

Ligesom salg, s̊a beholder vi budgettet her som sidste år, da vi ikke forventer at
skulle købe mere ind, n̊ar vi forventer samme salg.

52800: Koeb af diverse

2024: -2.000,00,-

2025: -2.000,00,-

Sættes til det samme, vi s̊a at vi brugte lidt over budgettett i år, men det er realistisk
at have det samme budget, her postere vi ting som brændstof, pooldutter og andre
småting, og i ny og næ nogle julekurve.

52810: Udg. ifm. arrangementer

2024: -8.000,00,-

2025: -3.000,00,-

Denne konto er de forgangne år blevet brugt til ES-pubcrawl, vaffeldag og andre sm̊a
arrangementer, n̊ar diskussion omkring hvor pattegris skal posteres og jeg egenr̊adigt
ser det som et arrangement for medlemmer, da billetter kun sælges gennem hjemmes-
iden, hvor man skal være medlem, har jeg smidt alle indtægter og udgifter derover.
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Indt. ifm. arrangementer

2024: 5.000,00,-

2025: 0,00,-

Det kan blive en positiv overraskelse, men vi har simpelthen ikke bogført nogen
indtægter de sidste par år og jeg kan ikke helt se hvad der skal gøre at det bliver
relevant i år.

52820: Afskrivninger

2024: 0,00,-

2025: 0,00,-

Forventes at g̊a i nul, hvis folk er gode.

53000: Aktivistpleje

2024: -16.000,00,-

2025: -16.000,00,-

Til FFG 2020 fik vi godkendt en aktivistpleje p̊a 16.000,00,- og det er det der er
budgetteret med igen i år. Det passer med et par billetter til arrangementer, pizza
n̊ar der er åbning og lidt drikkevarer i løbet af året - jeg synes det er fair nok.

53030: Medlemsrabat

2024: -17.000,00,-

2025: -25.000,00,-

Denne hænger sammen med køb- og salgskontoen. Da vi har hævet medlemsrabat-
ten, bør denne konto ogs̊a blive tilpasset.

53100: PR/facebook

2024: -2.000,00,-

2025: -2.000,00,-

Vi synes det har været fedt med det budget fra sidste år, til at lave nogle grineren
ting, s̊a derfor har vi valgt at holde det for 2025.
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53110: Gratis drikkevarer

2024: -500,00,-

2025: -500,00,-

Uændret, da der stadig skal være plads til at give lidt gratis drikkevarer ifm.
fødselsdage og andet.

53200: Investeringer

2024: -5.000,00,-

2025: -4.000,00,-

I 2024 havde vi et budget vi endte med at bruge sidst p̊a året i forbindelse med at
købe lidt småting til IT - vi har ikke rigtigt nogle nye ting i kikkerten og dermed
bør vi godt kunne sænke budgettet en smule.

53300: Udg. ifm. arr. for medlemmer

2024: -55.000,00,-

2025: -22.000,00,-

Ting stiger i pris og dermed bliver arrangementer dyrere at afholde, s̊a budgettet er
sat op s̊a det passer markant bedre til virkeligheden.

53400: Husleje

2024: -11.000,00,-

2025: 0,00,-

Vi betaler ikke husleje længere, da Uni har lavet noget magi et andet sted, s̊a det
figurere ikke i vores regnskab længere. Kontoen forsvinder p̊a sigt.

År til dato:

2024: -500,00,-

2025: 3000,00,-

Vi havde underskud i 2023, og dermed er det meget smart at spare lidt penge op,
og dermed er 3.000 kr et realistisk m̊al. Ud fra det aktivitetsniveau vi forventer for
2025.

32 of 32


	Forsamling for Generaler
	Forord
	Forsamlingen for Generaler
	Indkomne forslag
	Bestyrelsens beretning

	Regnskab 2024
	Kassererens noter
	Budget 2024


